Valves de blocage
Wandfluh AG Tél. +41 33 672 72 72 E-mail: sales@wandfluh.com Illustrations indicatives Feuille no.
Postfach Fax +41 33 672 72 12 Internet: www.wandfluh.com Modifications réservées 2.7-100F 1/2
CH-3714 Frutigen      Edition 21 32
FONCTION
Dans le sens d’écoulement libre, le débit vo-
lumétrique ouvre le clapet cônique contre un
ressort. En sens opposé, le ressort maintient

Masse m  = 2,1 kg
SYMBOLES / CHOIX DES MODELES
CODIFICATION
DONNEES HYDRAULIQUES
Fluide de pression Huiles minérales, autres sur demande
Degré de pollution ISO 4406:1999, classe 20/18/14
max.	admissible	 (finesse	de	filtration	rec.	ß10...16≥75)
 voir aussi feuille 1.0-50/2
Plage de viscosité 12 mm2/s…320 mm2/s
Temp.	du	fluide	 -20…+70	°C
Pression de pointe pmax = 250 bar
Pression de service pö = 2 bar
Rapport de déverrouillage i = 1 : 5
Débit vol. maximal Qmax = 100 l/min
NG10
ISO 4401-05
 A 10 #
Norme de raccordement internationale ISO
Présentation des modèles / Fonction
  en A et B DERV
en A ERVA en B ERVB
Grandeur nominale 10
Indice	de	changement	(modifié	par	l’usine)
s
10
20
P
A B
T To
20,8
48
2460 46
9,
7
16
,8
1,
5
54
16,2 100 16,2
50
6,5
s
10
20
P
A B
T To
2460
20,8
48
46
9,
7
16
,8
1,
5
54
16,2 100 10,8
50
6,5
A P T B A P T B A P T B
ADERV10 AERVA10 AERVB10
24
20.8